

men baade før og efter udfoldede Arntzen desuden en ret righoldig literær Produktion, tildels i Forening med Andre. Han har udgivet en Søret, en Handelsvidenskab, en Handelskalender, oversat flere af Stuart Mills Skrifter m. v.

Arntzen, der var født i April 1842, blev saaledes noget over 50 Aar gammel. Fra 1869 — da han blev statsvidenskabelig Kandidat — indtil sin Død var han Lærer ved de københavnske Kommuneskoler, hvor han havde sit Hovederhverv, sin Livsstilling. Men han var altsaa desuden økonomisk Forfatter, og under den begrænsede Produktion paa dansk Nationaløkonomis Omraade vilde det være Uret at glemme, at han har givet Bidrag til vor Faglitteratur, der for sin Tid frembød endel af Interesse, og at han ydede sit til at udbrede Kendskab herhjemme til Udlandets økonomiske Forfattere og økonomiske Bevægelser. Han var en tung Natur, hvad der baade paa den ene og den anden Maade gav sig Udtryk, og Livet tog heller ikke let paa ham. Men han var en kundskabsrig, hæderlig og frimodig Mand, og som saadan vil Nationaløkonomisk Forening og Tidsskrift, til hvis Stiftere han, som først nævnt, hørte, holde ham i Minde.

Meddelelser om Verdenspostforeningen.

I Tidsskriftets forrige Hefte er under ovenstaaende Overskrift i Anledning af de i Tidsskriftet for 1892 S. 531—37 fremsatte Notitser om Verdenspostforeningen

meddelt nogle Berigtigelser til samme, som Hr. Fuldmægtig i Generaldirektoratet for Postvæsenet Jerichau-Christensen havde tilstillet Redaktionen. Da Forf. har erklæret sig utilfreds med, at hans Skrivelse ikke er bleven optagen i sin Helhed, og at hans Embedsstilling ikke er bleven angivet, skal Red., hvorvel den mener at have medtaget alt det faktiske Indhold og er gaaet ud fra, at det kun var dette, som det var Forf. om at gøre at faa optaget i Tidsskriftet, ikke unklare udtrykkeligt at udtale, at Ekstrakten ikke var kendt og billigt af Forf., før den forelaa trykt i Tidsskriftet. Redaktionen maa derhos udtale sin Beklagelse over, at den ved Artiklens Optagelse i den foreliggende Form er kommen til at handle imod Forfatterens Ønske, hvad der selvfølgelig har ligget udenfor dens Vilje og Hensigt.

Til Berigtigelsen af nogle Bemærkninger vedrørende Postkonferencen i Wien.

Af

Overpostmester H. G. Petersen.

I Nationaløkonomisk Tidsskrifts 3die Række 1ste Hefte findes nogle af Hr. Cand. polit. P. A. Jerichau-Christensen, Fuldmægtig i Generaldirektoratet for Postvæsenet, i en Skrivelse til Redaktionen meddelte Berigtigelser af de i det tidligere Hefte optagne, i et Møde i Nationaløkonomisk Forening af mig meddelte, Bemærkninger vedrørende Verdenspostforeningen og særlig det af denne i Aaret 1891 afholdte Møde i Wien.